Poscit opem; credensque parum, sibi proxima tangit.
Corpora: marmor erant: avertitur; atque ita supplex
« Confessasque manus, obliquaque brachia tendens,
« Vincis, ait, Perseu; remove fera monstra, tuoque
Saxificos vultus, quæcumque ea, tolle Medusa,
Tolle precor; non nos odium, regnive cupido
Compulit ad bellum: pro conjuge movimus arma
Causa fuit meritis melior tua; tempore nostra
Non cessisse piget; nihil, o fortunissime, præter
Hanc animam concedere mihi; tua cetera sunt.
Talia dicenti, neque eum, quem vocat rogabat,
Respicere audenti, « Quod, ait, timidissime Phineu,
Et possum tribuisse, et magnum munus inertis est.
Pone metum; tribuam: nullo violabere ferro
Quin etiam mansura dabo monumenta per ævum;
Inque domo socii semper spectabere nostri.
Ut mea se sponsi soletur imagine conjux,
Dixit: et in partem Phoreynida transtulit illam
Ad quam se trepido Phineus obverterat ore;
Tunc quoque conanti sua flectere lumina, cervix
Dirigunt, saxoque oculorum induruit humor.
Sed tamen os timidum, vultusque in marmore supplex,

pliante, et son front marqué du sceau des remords.
II. Après sa victoire, le petit-fils d'Abas rentre avec sa compagne dans les murs d'Argos, sa patrie. Pour venger son aieul, si peu digne de ses bienfaits (8), il attaque Prétus, qui prit les armes contre son frère, le mit en fuite et s'empara d'Acrisium. Mais ni la force de ses armes, ni la citadelle dont il s'était rendu maître par une trahison, ne peuvent le faire triompher de l'aspect terrible du monstre hérissé de serpents. Et toi qui régnes sur l'étroite Sérîphe, ô Polydecte (9), ni la valeur du jeune héros, éprouvée par tant d'exploits, ni ses revers ne peuvent te désarmer; dans ton cœur inflexible, tu nourris une haine mortelle, car les haines injustes n'ont pas de terme; tu rabaisse même sa gloire, et tu traites d'imposture la mort de Méduse. « Je vais te donner une preuve de la vérité, dit Persée: amis, détournez les yeux. » Il élève la tête de Méduse, et le roi de Sérîphe n'est plus qu'un rocher inanimé. Pallas avait jusqu'alors accompagné son frère, né d'une pluie d'or; mais, enveloppée d'un profond nuage, elle quitte Sérîphe, laissant à sa droite et Cythne et Gyare (10); elle suit au-dessus des flots le chemin qui lui paraît le plus court, et se dirige vers Thèbes et vers l'Hélicon, séjour des chastes Muses. Elle s'arrête sur ce mont, et tient ce langage aux doctes sœurs. « La Renommée a porté jusqu'à mes

Submissæque manus, faciesque obnoxia mansit.
II. Victor Abantiades patrios cum conjuge muros
Intrat, et immeriti vindex ultorque parentis
Adgreditur Prætum, nam fratre per arma fugato
Acricioneas Prætus possederat arces.
Sed nec ope armorum, nec, quam male ceperat, arce,
Torva colubriferi superavit lumina monstri.
Te tamen, o parvæ rector, Polydecta, Serîphi,
Nec juvenis virtus, per tot spectata labores,
Nec mala molliant: sed inexorabile durus
Exerces odium; nec iniqua finis in ira est.
Detrectas etiam laudes, licitamque Medusæ
Arguis esse necem. « Dabimus tibi pignora veri,
Parcite luminibus, » Perseus ait; oraque regis
Ore Medusæo silicem sine sanguine fecit.
Hactenus aurigenæ comitem Tritonia fratri
Se dedit; inde cava circumdata nube Serîphon
Deserit, a dextra Cythno Gyaroque relictis.
Quaque super pontum via visa brevissima, Thèbas,
Virgineumque Heliconæ petit; quo montè potita
Constitit, et doctas sic est adfata sorores:
« Fama novi fontis nostras pervenit ad aures;